
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля 2025 года №374 
село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение 5 к решению Думы Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 27 июля 2023 года №200 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области»

В соответствии со статьями 35, 50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области, Дума Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение 5 к решению Думы Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 27 июля 2023 года №200 «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области», изложив его в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 
^^над^рШтаальном сайте 
жруга Kypfaitcftoi'i области в 

гинбаева

М. А.Панкратова

4



Приложение к Решению Думы 
Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области от 24 апреля 2025 года 
№374 «О внесении изменений в приложение 5 
к решению Думы Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области от 
27 июля 2023 года №200 «Об утверждении 
Положения о порядке предоставления жилых 
помещений специализированного жилищного 
фонда Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области»

Приложение 5 
к Положению о порядке предоставления жилых помещений специализированного 
жилищного фонда Звериноголовского муниципального округа Курганской области

Перечень
категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые 

помещения в муниципальном жилищном фонде Звериноголовского 
муниципального округа

№п/п Категории граждан
1. Рабочие основных профессий по обслуживанию и ремонту 

муниципального жилищного фонда, теплового, 
энергетического оборудования и инженерных коммуникаций 
муниципальных предприятий жилищно-коммунального 
хозяйства

2. Рабочие основных профессий, занятые на обслуживании 
электро и автотранспорта муниципальных предприятий

3. Рабочие других отраслей при необходимости в связи с 
характером их трудовых отношений с муниципальным 
предприятием

4. Руководители и специалисты муниципальных предприятий
5. Педагогические работники в общеобразовательных и 

дошкольных муниципальных учреждениях
6. Медицинские работники участковой службы, узких 

специальностей и средний медицинский персонал
7. Руководители, специалисты, назначенные на муниципальную 

должность, либо в связи с избранием на выборную должность 
в орган местного самоуправления

8. Другие работники в связи с характером их трудовых 
отношений с муниципальными учреждениями и 
организациями

9. Сотрудники полиции и пограничной службы ФСБ
10. Рабочие и ИТР АО «Далур»
11. Работники Судов общей юрисдикции


